
 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  
 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

  
 

 

  
 
 

 

 

Alla Prof.ssa Maria Elena Coletti 

All’Albo on line 

 

 

Determina a contrarre per svolgimento Incarico di Direttore dei Lavori per la realizzazione “INCONTRI 

FATATI” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Bando 7/2019 della Fondazione CARIT “Scuola Accogliente”; 

RILEVATO che l'Istituto Comprensivo “Felice Fatati” ha presentato istanza di partecipazione corredata della 

relativa proposta progettuale “Incontri Fatati”; 

VISTA la lettera assunta a protocollo con n. 2770 - 04/05/2020, con la quale è stato comunicato che il 

progetto presentato da questa istituzione scolastica, per la realizzazione di lavori di ammodernamento e 

adeguamento alle norme di sicurezza dell’Auditorium, è stato ammesso al finanziamento per un importo 

pari ad € 8.000,00; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 26/11/2019 

delibera n. 76; 

VISTO il D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura di Direttore dei lavori finalizzata al 

controllo dell’attuazione del progetto “Incontri Fatati”. 

 

 

 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004012 - 02/07/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.edu.it/


 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  
 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

  
 

 

  
 
 

 

 

 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai 

sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2 , lett.a), D. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 alla luce delle sotto 

indicate adeguate motivazioni:  

a) valore dell’appalto di importo inferiore a quello massimo di 39.999,99 euro previsto dalla vigente 

normativa per poter adire alle procedure di “affidamento diretto”;  

b) possesso, da parte dell’operatore individuato affidatario dei requisiti di: ordine generale (art.80, del 

D.lgs.50/2016) – di idoneità professionale (art.83, c.1, lett. a, del D.lgs.50/2016) – di capacità economica e 

finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs. 50/2016) – di capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, 

del D.lgs. 50/2016);  

c) della rispondenza piena di quanto   offerto all’interesse pubblico che l’istituto quale stazione appaltante 

deve soddisfare;  

d) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell’impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento 

delle procedure di gara per piccoli lavori di manutenzione per la messa in sicurezza; 

 

DETERMINA 

 

• Di incaricare la Prof.ssa Maria Elena Coletti, di effettuare le attività riguardanti la fase di direzione 

lavori finalizzata al controllo dell'attuazione del progetto “Incontri Fatati” –Bando 7/20219 Fondazione Carit 

• di autorizzare la predetta docente ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare 

orario di servizio; 

• Che le attività prestate devono essere registrate su apposito registro che attesti l'impegno orario di 

servizio; 

• Che il compenso, per le attività effettuate dalla Prof.ssa Maria Elena Coletti, sarà corrisposto sulla 

base dei costi orari unitari previsti dalla tabella 6 allegata al CCNL/2007 Comparto Scuola: € 23,22 (lordo 

Stato) per un totale di ore 6, da compensarsi a valere sul Fondo per la Valorizzazione del Merito. 

    Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo  50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il  Dirigente     

Scolastico dell'istituto Prof.ssa Paola Cannavale. 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del sito web dell’Istituto. 
                                                    

                                                       

                                                          DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                           Prof. ssa Paola Cannavale 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004012 - 02/07/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA

mailto:tric81800q@istruzione.it
mailto:tric81800q@pec.istruzione.it
http://www.comprensivofelicefatati.edu.it/

		2020-07-23T08:31:46+0200
	Cannavale Paola




